[image: image1.jpg]‘ Wyl + Mme

. T

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

    МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» __________ 2015 года
№____
О создании конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета  при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

В целях реализации Комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства по ЗАТО Видяево Мурманской области, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 172, руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 28.07.2015 № 356 «Об Общественном совете при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, утвердив ее состав, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества  Бражникову Е.Н.
Глава администрации
ЗАТО Видяево                                                                                     В.А. Градов
   Приложение №1
к постановлению
Администрации ЗАТО Видяево
от __ _______ 2015 г. №___
Состав конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Председатель комиссии
	Бражникова Елена Николаевна
	Первый заместитель главы администрации  – начальника отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества

	Секретарь комиссии
	Царёва Татьяна Борисовна
	Ведущий специалист-экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации  ЗАТО Видяево

	Члены комиссии
	Белобровец Владимир Михайлович
	Советник главы администрации по общим вопросам

	Нечаева Анна Сергеевна
	Заведующий сектором организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево

	Бугайчук Александр Евгеньевич
	Заместитель председателя  Совета депутатов  ЗАТО пос. Видяево (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению
Администрации ЗАТО Видяево

от ___ _________ 2015 г. №____
Положение о конкурсной комиссии

по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (далее - Комиссия, Администрация, Общественный совет).

2. В полномочия Комиссии входит проведение конкурса по отбору кандидатов в члены Общественного совета и формирование списка резерва в члены Общественного совета.

3. В состав комиссии входит не менее 5 человек, в том числе председатель, секретарь и члены Комиссии. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии и проводит заседания Комиссии. Секретарь Комиссии обеспечивает организационно-методическое, техническое и документационное сопровождение работы Комиссии.

4. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на решения, принимаемые Комиссией.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.

6. Работа Комиссия включает следующие направления:
6.1. Рассмотрение всех заявлений кандидатов в члены Общественного совета, поданных в установленные Администрацией сроки, на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета.
6.2. Рассмотрение вопросов, возникающих в процессе подготовки и проведения заседания Комиссии.
6.3. Решение вопросов регламента своей работы.
7. На основании проведенного анализа заявлений и информации, поступившей от кандидатов в члены Общественного совета (с учетом уровня образования, профессиональных знаний, опыта и навыков работы, степени участия в разработках и реализации значимых проектов и программ, участия в решении практических задач), Комиссия принимает решение о включении (об отказе во включении) кандидатов в состав Общественного совета.
Рассмотрение документов проводится в порядке очередности поступления заявлений от кандидатов в члены Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево.

8. Решение Комиссии по итогам заседания принимается открытым голосованием, в отсутствии кандидатов в члены Общественного совета. Результаты голосования определяются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.
9. По результатам заседания Комиссия принимает решение:

9.1. О формировании состава Общественного совета при Администрации ЗАТО Видяево в количестве не менее 5 человек.
9.2. О формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного совета, при наличии кандидатов.
9.3. О списке кандидатов, которым отказано во включении в состав Общественного совета.

10. Протокол, подписанный всеми членами конкурсной Комиссии, и заявления кандидатов с прилагаемыми документами направляются в отдел планирования, экономического развития и муниципального имущества Администрации ЗАТО Видяево.